
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 6 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zhotovení projektové dokumentace a výkon AD stavby „Rekonstrukce výpravní 
budovy v žst. Plzeň hl.n."

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: 29717054
ISPROFIN/ISPROFOND: 5323510001/3273214901 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

účastníci společnosti „SP + SEU_Plzeň hl. n." založené Smlouvou o sdružení ve 
společnosti ze dne 3.4.2018

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349 DIČ: CZ25793349
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
zastoupená Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Bankovní spojení: . . . . . ....... ........... . . . . ..........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SUDOP PRAHA a.s.
Projektové středisko Plzeň 
Husova 71 
301 00 Plzeň
(dále jen „Správce” a „Společník 1")

a

SUDOP EU a.s.
se sídlem Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
IČO: 05165024 DIČ: CZ05165024
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645 
zastoupená Správcem na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 3.4.2018 a na 
základě Plné moci ze dne 3.4.2018

(dále jen „Společník 2")

číslo smlouvy: 18-144.230 
(dále jen „Zhotovitel”) na straně druhé

společně dále jako „sm luvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 26.6.2018 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je zhotovení projektové dokumentace, zajištění výkonu autorského dozoru a zajištění 
veškerých činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve fázi 
zpracování projektové dokumentace stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Plzeň hl.n." ve 
znění jejích dodatků č. 1 - 5, s účinností Smlouvy ke dni 4.7.2018 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena Díla 
Dodatek č. 1 (+ 450.000,-Kč) 
Dodatek č. 3 (+ 495.000,-Kč) 
Dodatek č. 5 (+ 2.500.000,-Kč)

25.540.000, -Kč bez DPH
25.990.000, -Kč bez DPH
26.485.000, -Kč bez DPH
28.985.000, -Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením odst. 9.14. Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 6 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla Po odkrytí konstrukcí, vznikla potřeba výrazně zvýšeného 
autorského dozoru, který bude posuzovat návrhy na změny stavby a evidovat změny na stavbě, 
a to zejména z následujících neočekávaných událostí:

a) Bourací práce a přeložky rozvodů technologií v zavazadlovém tunelu v 1PP:

b) Doplnění podsypů pod základové konstrukce a doplnění rozsahu železobetonových desek skladeb 
F.B.1 a F.B.2:



c) Změna rozsahu tesařských konstrukcí střechy výpravní budovy B

d) Provedení sanací svislých konstrukcí spodní stavby v 1.PP

e) Úprava materiálového řešení východní římsy na části B2

f) Doplnění štukových výzdob v interiéru hlavní haly

g) Provedení nových nosných ocelových rámů jako náhrada za zbourané, staticky nevyhovující 
původní zdivo objektu A  v 1. a 2.NP

h) Úpravy nosné ocelové a dřevěné konstrukce lucerny nad hlavní halou

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla. Rozsah AD projektanta se navyšuje o .  
..... hodin, tj. ........ . . ......... ........... . . . . . ...... ....... Kč bez DPH.
Předpoklad čerpání ....... hodin AD projektanta je stanoven odborným odhadem. Skutečná výše 
čerpání hodin AD projektanta bude schvalována ve čtvrtletním výkazu hodin, který zároveň 
slouží jako podklad pro fakturaci.

Sm luvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše uvedených 
změnách Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 
9 ZZVZ je 19,4 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností 
se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

Rozsah AD projektanta se navyšuje o ........hodin.

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

Ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:

3.1 Celková Cena předmětu díla

Původní cena bez DPH 25 540 000,- Kč

Cena Díla ve znění Dodatku č. 1 (+ 450 000,- Kč) 25 990 000,- Kč bez DPH

Cena Díla ve znění Dodatku č. 3 (+ 495 000,- Kč) 26 485 000,- Kč bez DPH
Cena Díla ve znění Dodatku č. 5 (+ 2 500 00C ,-Kč) 28 985 000,- Kč bez DPH

Cena Díla ve znění Dodatku č. 6 (+ 1 500 000 ,-Kč) 30 485 000,- Kč bez DPH

c) Ruší se stávající znění Přílohy č. 4 -  Rozpis ceny díla a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 6, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 6 (současně 
Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se



zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis ceny díla

Za objednatele:

V Praze
.... . . ........ .......... ...... 
30.08.2023 16:36 
Podepsánoelektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Za zhotovitele:

V Praze
Podepsal ............ .............. 
....... ............................................ 
.................. ............. ......................... 
.......................................................... 
Datum: 2023.08.22 07:58:52 
+02 '00 '

..........
.............

Ing. Tomáš Slavíček 
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

............. 
..................

Podepsal ....... ....... ................ 
...... ................... .......................... 
............... ........... ....................... 
................................................. 
Datum: 2023.08.22 07:23:54 +02*00*

Ing. Ivan Pomykáček 
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

..........
.............

Podepsal ............ .............. 
....... ............................................ 
.................. ............. ......................... 
........................................................ .. 
Datum: 2023.08.22 07:59:05 
+02 '00 '

Ing. Tomáš Slavíček 
SUDOP EU a.s.
na základě Smlouvy o společnosti a plné moci

............. 
..................

Podepsal ....... ....... ................ 
...... ................... .......................... 
............... ........... ....... ................ 
................................................. 
Datum: 2023.08.22 07:24:06 +02*00*

Ing. Ivan Pomykáček



Příloha č. 1

(Příloha č. 4 Smlouvy) 

Rozpis Ceny Díla 

• Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Vvše DPH Cena Díla (s
DPH)

Cena za Dílo dle Sod ve znění D1 25.990.000.- Kč 5.457.900.- Kč 31.447.900.- Kč

Cena za vizualizace VB Plzeň dle dodatku č. 3

495.000.- Kč 103.950.- Kč 598.950.- Kč

Celková cena díla včetně dodatku č. 3

26.485.000.- Kč 5.561.850.- Kč 32.046.850.- Kč

Cena za vvkon autorského dozoru dle dodatku č. 5

2.500.000. - Kč 525.000.- Kč 3.025.000.- Kč

Celková cena díla včetně dodatku č. 5

28.985.000.- Kč 6.086.850.- Kč 35.071.850.- Kč

Celková cena díla včetně dodatku č. 6

30.485.000.- Kč 6.401.850.- Kč 36.886.850.- Kč

z toho:

Cena za Průzkumné práce

................... . . . ................ . . . ................... . . .

Cena za zpracování Návrhové studie

................... . . . ................ . . . ................... . . .

Cena za zpracování Záměru projektu

................ . . . ................ . . . ................... . . .

Cena za zpracování Dokumentace pro územní
rozhodnutí -  DUR

................... . . . ................ . . . ................... . . .

Cena za zpracování Dokumentace pro stavební
povolení včetně BOZP ve fázi projektu

................... . . . ................... . . . ..................... . . .

Cena za vizualizace VB Plzeň

................ . . . ................ . . . ................ . . .

Cena za zpracování Dokumentace pro provádění
stavby -  DPS (PDPS)

................... . . . ................... . . . ................... . . .



Cena za vvkon autorského dozoru

................... . . . ................... . . . ................... . . .

Rozpis ceny za výkon autorského dozoru:

Popis Počet hodin Jednotková
cena

Cena celkem za 
položku

rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci 
realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

....... . ........ . . . . ...... ........ . . .

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost 5015 hodin. Uvedená cena za výkon 
autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu 
realizace Stavby (předpoklad 34 měsíců), včetně cestovného, a je cenou maximální a 
nepřekročitelnou.

• Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu 
a výkon autorského dozoru:

Specifikace ooložkv Cena ooložkv ( bez Cena ooložkv (s  DPH) Podíl na
DPH) celkové ceně

1. Dílčí etapa ..................... . . ..................... . . ...........

2. Dílčí etapa .................. . . .................. . . ........

2A. Dílčí etapa .................. . . .................. . . ........

3. Dílčí etapa ..................... . . ..................... . . ...........

4. Dílčí etapa ..................... . . ....................... . . ...........

5. Dílčí etapa .................. . . .................. . . ........

5A. Dílčí etapa .................. . . .................. . . ........

6. Dílčí etapa ..................... . . ..................... . . ...........

7. Dílčí etapa .................. . . .................. . . ........

8. Vvkon autorského 
dozoru

................... . . . ................... . . . ...........

Celkem: 30.485.000.- Kč 36.886.850.- Kč 100%


		2023-08-31T10:08:31+0000




